
IZMJENE PARAMETARA U MODULIMA PLAĆA I HONORARI 
OD 01.07.2010. 

 
 
Poštovani korisnici, 
 
Prema novim izmjenama Zakona o porezu na dohodak i Zakona o posebnom porezu na plaće, 
mirovine i druge primitke, koje se primjenjuju na isplate od 01.07.2010. godine, trebat će 
izmijeniti i parametre u modulima Plaća i Honorari na prikazani način u nastavku teksta: 
 

MODUL PLAĆA 
 

1. U dokumentu isplatna lista upisati slijedeće parametre (tipka F10): 
 

PD stopa 1                                            12,00% 
PD stopa 2                                            25,00% 
PD stopa 3                                            40,00% 
PD stopa 4                                            40,00% 
Obračunavati poseban porez                  DA 
Poseban porez -1. stopa                         4% 
Poseban porez -2. stopa                         4% 
Poseban porez – limit 1.                      6.000,00 
Poseban porez – limit 2.                      6.000,00 
PD – neoporeziv dio dohotka              1.800,00 

 
2.        U dokumentu djelatnik upisati slijedeće parametre (tipka F10): 

                     
            Prvi korak:

 
PD – neoporeziv dio dohotka                1.800,00 
Dohodak oporeziv 1.stopom PD           3.600,00 
Dohodak oporeziv 2.stopom PD           7.200,00 
Dohodak oporeziv 3.stopom PD    5.000.000,00 

                    
            Drugi korak: 
 

Nakon upisa navedenih parametara, potrebno je još dodatno ući u svakog djelatnika 
u parametre (tipka F10) i ažurirati polje : vrijedi samo za tekući dokument na nove 
vrijednosti. Promjene potvrditi tipkom F7-Spremi                     
              
 
Svi parametri moraju ostati u funkciji, bez obzira što su ukinuti u polovici godine, 
zbog cjelovitosti izvještavanja na razini godine i izrade svih propisanih evidencija. 
Stoga je zadržan upis 2 limita posebnog poreza i dohodak oporeziv 3. stopom.  
 
Upis dohotka oporezivog 3. stopom od 5.000.000,00 kn je dovoljno velik da može 
eliminirati utjecaj smanjenog broja stopa.  
 
U isplatnim listama se to neće vidjeti, pojaviti će se samo intervali za stope 
12%,25% i 40%. 



MODUL HONORARI 
 

     1.       U dokumentu obračun honorara upisati slijedeće parametre (tipka F10): 
 
                     Obračunati poseban porez                         DA 
                     Poseban porez – 1. stopa                         4,00% 
                     Poseban porez – 2. stopa                         4,00% 
                     Poseban porez – 1. limit                      6.000,00 
                     Poseban porez – 2. limit                      6.000,00 
 
 
 
    2.        U dokumentu obračun posebnog poreza upisati slijedeće parametre (tipka F10): 
 
                     Poseban porez – 1. stopa                         4,00% 
                     Poseban porez – 2. stopa                         4,00% 
                     Poseban porez – 1. limit                      6.000,00 
                     Poseban porez – 2. limit                      6.000,00 
 
 
 
 
 
         VAŽNE NAPOMENE: 
 
         NE MIJENJAJTE PARAMETRE DO 30.06.2010. 
         (promjene Zakona odnose se na isplate plaća i honorara od 01.07.)  

 
Ukoliko ćete obračun plaća i honorara za lipanj isplaćivati u srpnju, već prilikom  
obračuna plaća i honorara za lipanj izmijenite parametre na opisani način. 

 
           

Srdačno Vas pozdravljamo! 
 
 
 
Pupilla 
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